
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 375 del 1-6-2022

Oggetto: Ammissione candidati e nomina Commissione Esaminatrice dell'avviso pubblico
per il conferimento dell'incarico di Direttore dell'Unità Operativa Complessa "Formazione e
Sviluppo delle Professioni Sanitarie" - Profilo Professionale di Dirigente delle Professioni
Sanitarie  Infermieristiche,  Tecniche,  della  Riabilitazione,  della  Prevenzione  e  della
Professione di Ostetrica - Ruolo Sanitario. 

Nota per la trasparenza: con il presente provvedimento si provvede all’ammissione dei candidati e

alla nomina della Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico

di Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Formazione e Sviluppo delle Professioni Sanitarie”.

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane Dott.ssa Maria Martelli, responsabile del procedi-

mento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la

vigente legislazione statale e regionale in materia, riferisce quanto segue.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 65 del 31/01/2022 è stato indetto avviso pubblico per

il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Formazione e Sviluppo

delle  Professioni  Sanitarie”  -  profilo  professionale  di  dirigente  delle  professioni  sanitarie

infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione e della professione di ostetrica –

ruolo sanitario.

Il bando dell’avviso sopra citato è stato pubblicato nel B.U.R. n. 21 del 11/02/2022 e, per estratto,

nella  G.U.  n.  19 del  08/03/2022 e  il  termine  utile  per  la  presentazione  delle  domande  di

partecipazione è scaduto il giorno 7/04/2022.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 375  del 1-6-

2022 

Originale Pag. 1 di 4



Entro la suddetta data è pervenuta una domanda di partecipazione e, dall’esame della stessa, è

risultato che la Dott.ssa Maria Grazia Cengia è ammissibile all’avviso in argomento.

Deve,  ora, procedersi con  la costituzione  della  Commissione  Esaminatrice  secondo  quanto

disposto dall’art.  15, co. 7 bis del D. Lgs. n. 502/1992 così come modificato dall’art.  4 del DL

158/2012, tenuto conto del verbale di sorteggio tenutosi in data 12/05/2022.

Si precisa che,  ai  sensi dell’art.  15  ter  del D.  Lgs.  n.  502/1992 e della  DGRV n.  343/2013,  il

Direttore Sanitario fa parte della Commissione Esaminatrice.

Si rappresenta che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget

dell’anno in corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane.

Per quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i;

VISTO il D.P.R. 484/1997;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

VISTA la DGRV n. 343/2013;

VISTA la L. R. n. 19/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 207 del 21/4/2020;

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare

istruttoria  della  pratica,  anche  in  ordine  alla  conformità  con  la  vigente  legislazione  statale  e

regionale;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario  per quanto di

rispettiva competenza;

In base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26/2/2021;

DELIBERA

Deliberazione del
Direttore Generale n. 375  del 1-6-

2022 

Originale Pag. 2 di 4



1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale

del presente provvedimento;

2)  di  ammettere  all’avviso  pubblico  per  il  conferimento  dell’incarico  di  Direttore  della  Unità

Operativa Complessa “Formazione e Sviluppo delle Professioni Sanitarie”, profilo professionale di

dirigente delle professioni sanitarie infermieristiche, tecniche, della riabilitazione, della prevenzione

e della professione di ostetrica – ruolo sanitario, la Dott.ssa Maria Grazia Cengia.

3) di nominare la Commissione Esaminatrice composta come segue:

Dott.ssa Monica Troiani (Componente titolare)

Direttore Sanitario di Azienda Zero. 

In caso di assenza, il Direttore Sanitario viene sostituito dal Dott. Stefano Kusstatscher,  

Direttore della UOC Rischio Clinico 

Dott.ssa Monica Scateni (Componente titolare)

Direttore UOC Professioni Sanitarie

Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana

Dott.ssa Anna Rita Garzia (Componente supplente)

Direttore UOC Professioni Sanitarie

Azienda Ospedaliero Universitaria Modena

Dott.ssa Francesca Rossi (Componente titolare)

Direttore UOC Professioni Sanitarie

Azienda Ulss n. 3 Serenissima

Dott.ssa Vittoria Frontuto (Componente supplente)

Direttore UOC Professioni Sanitarie 

ASST Valle Olona

Dott.ssa Laura Zoppini (Componente titolare)

Direttore UOC Professioni Sanitarie

ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda

Dott. Davide Carollo (Componente supplente)

Deliberazione del
Direttore Generale n. 375  del 1-6-

2022 

Originale Pag. 3 di 4



Direttore UOC Professioni Sanitarie

AUSL Imola

4) di nominare, al fine di garantire il principio di economicità dell’azione amministrativa, per l’ipotesi

di rinuncia o impedimento da parte dei componenti titolari e/o supplenti, anche il Dott. Giovanni

Becattini - Direttore UOC Professioni Sanitarie dell’Azienda USL Toscana Sud Est e il Dott. Antonio

Boccia  Zoboli  –  Direttore  UOC  Professioni  Sanitarie  dell’  AUSL  Reggio  Emilia  in  qualità  di

componenti supplenti ;

5)  di  corrispondere,  a  titolo  di  compenso,  quanto  previsto  dal  D.P.C.M.  23  marzo  1995  e  di

provvedere al rimborso delle spese sostenute ai sensi dell’art. 5 della DGRV n. 343/2013, dando

atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano copertura nel budget dell’anno in

corso assegnato alla UOC Gestione Risorse Umane;

6)  di  stabilire  che  il  segretario  titolare  e  il  segretario  supplente  saranno  individuati  con  nota

successiva  del  Direttore  della  UOC Gestione  Risorse  Umane tra  i  collaboratori  amministrativi

afferenti alla Struttura;

7) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.

19 del D.Lgs. n. 33 del 14/3/2013 e s.m.i.;

8) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di

Azienda Zero.

Il Direttore Generale
Dott. Roberto Toniolo

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 375  del 1-6-

2022 

Originale Pag. 4 di 4


		2022-06-01T10:16:01+0200
	Roberto Toniolo




